کاوش‌نامه ادبیات تطبیقی (مطالعات تطبیقی عربی - فارسی)
دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دانشگاه رازی کرمانشاه
سال پنجم، شماره ۱۹، پاییز ۱۳۹۴ هـ. ش / ۱۴۳۲ هـ. ق / ۲۰۱۵ م، صص ۶۹-۹۱

عباس اقدام

(تحقیق و بررسی آثار و خدمات عباس خلیلی در حوزه زبان و ادب فارسی و عربی)^۱

زینب ترابی^۲

استادیار گروه زبان و ادبیات فارسی، دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) قزوین، ایران

ناصر محسنی‌نیا^۳

دانشیار گروه زبان و ادبیات فارسی، دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) قزوین، ایران

فَعَالِیَّت‌های ادبی خلیلی در دو حوزه ادب فارسی و عربی نگاشته نشده و این مسأله نویسندگان مقاله را بر آن داشت تا زوایای مختلف اقدامات و خدمات ادبی عباس خلیلی را با روشی توصیفی - تحلیلی به منصفه رؤیت ادب‌دوستان برسانند.

۲. پردازش تحلیلی موضوع

۲-۱. درباره عباس خلیلی

عباس خلیلی، نویسنده، شاعر، روزنامه‌نگار، دیپلمات و فعال سیاسی ایرانی - عراقی در سال ۱۲۷۵ خورشیدی (۱۸۹۶ م) در نجف اشرف زاده شد. مادرش از اهالی رودسر، پدرش شیخ اسدالله خلیلی مجتهد و دانشمند بزرگ نجف بود. پدر بزرگش، حاج ملا علی خلیلی، از علمای بزرگ قرن ۱۳ و عموی پدرش، حاج میرزا حسین خلیلی تهرانی، از علمای پیشتاز در نهضت مشروطه خواهی ایران بود.